
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕНГЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (МОУ «ВЕНГЕРОВСКАЯ СОШ»)  

 

П Р И К А З 

 

    «27» февраля 2024 г.                                                              №_48 

  

О создании и функционировании 

Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от 29 ноября 

2023 года №3539 «О создании центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе общеобразовательных 

организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» 

на базе МОУ «Венгеровской СОШ». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в МОУ «Венгеровской СОШ» (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в составе: 

 

Дмитриева И.Ю., директор школы; 

Кошлакова В.К., заместитель директора; 

Мингалиева Е.В., заместитель директора; 

Бортникова М.А., учитель химии; 

Сумченко С.И., учитель биологии;  

Крайненко Л.С., завхоз; 

Горбунов И.В., учитель физики. 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности 

«Точка роста» в 2024 году (приложение 2).  

5. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению  

7. создания и функционированияЦентраестественно-

научнойитехнологическойнаправленностей 

           «Точка роста» в 2024 году (приложение3). 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


